
PROJEKTS 

 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

Jēkabpils novadā 
 

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes 
00.00.2023. lēmumu Nr.0  

(protokols Nr.0, 0.§) 
 

00.00.2023. Saistošie noteikumi Nr.0 
 
 

Grozījums Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra saistošajos noteikumos 
Nr.10 “Saistošie noteikumi par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas 

kārtību Jēkabpils novada pašvaldībā” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 
5. panta pirmo prim daļu, trešo daļu un ceturto daļu 

 
Izdarīt grozījumu Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra saistošajos noteikumos 
Nr.10 “Saistošie noteikumi par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību 
Jēkabpils novada pašvaldībā” (Latvijas Vēstnesis Nr. 252A, 31.12.2021.) un izteikt 
11.12.apakšpuntu šādā redakcijā: 
“11.12. 90 % apmērā personai, kuras īpašumu skārusi stihiska nelaime. Nodokļa atvieglojumu 
piešķir uz visu taksācijas gadu, kurā notikusi stihiskā nelaime”. 
 
 
Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs                                                                          R.Ragainis 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROJEKTS 

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes 
00.00.2023. lēmumu Nr.0 

(protokols Nr.0, 0.§) 
 

Jēkabpils novada domes 2023.gada___ saistošo noteikumu Nr.0 “Grozījums Jēkabpils 
novada domes 2021.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.10 “Saistošie 

noteikumi par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Jēkabpils 
novada pašvaldībā” paskaidrojuma raksts 

 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

Saistošo noteikumu mērķis un 
izdošanas nepieciešamības 
pamatojums 

Ar saistošajiem noteikumiem tiek grozīts noteikumu 
11.12.apakšpunkts, nosakot, ka, ja stihiska nelaime skārusi nekustamo 
īpašumu, tad nodokļa atvieglojums nosakāms par to taksācijas gadu, 
kurā stihiskā nelaime skārusi īpašumu. 

Saistošo noteikumu fiskālā 
ietekme uz pašvaldības budžetu 

Ņemot vērā, ka nekustamā īpašuma nodokļa atlaide būs atkarīga no  
personu skaita, kas iesniegs iesniegumus par īpašumiem, kurus 
skārusi stihiska nelaime, tad ietekmi uz pašvaldības budžetu grūti 
prognozēt. 

Saistošo noteikumu sociālā 
ietekme, ietekme uz vidi, 
iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā, kā arī 
plānotā regulējuma ietekme uz 
konkurenci 

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi gan fiziskajām personām, 
gan juridiskajām personām ļaus samazināt nodokļu maksājuma 
apmēru, rodot iespēju līdzekļus ieguldīt stihiskajā nelaimē cietušā 
īpašuma atjaunošanai. 

Saistošo noteikumu ietekme uz 
administratīvajām procedūrām 
un to izmaksām gan attiecībā uz 
saimnieciskās darbības 
veicējiem, gan fiziskajām 
personām un nevalstiskā 
sektora organizācijām, gan 
budžeta finansētām institūcijām 

Lai saņemtu nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, pašvaldībā 
jāiesniedz iesniegums atbilstoši saistošajos noteikumos noteiktajai 
kārtībai. 

Saistošo noteikumu ietekme uz 
pašvaldības funkcijām un 
cilvēkresursiem 

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi tiks piemēroti atbilstoši 
personu iesniegumiem, kuru iesniegšana ir atkarīga no gadījumiem, ja 
īpašumu skārusi stihiska nelaime, līdz ar to  gadījumu skaits ir grūti 
prognozējams. 

Saistošo noteikumu izpildes 
nodrošināšana 

Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu nodrošina noteikti 
pašvaldības darbinieki, kuri veic nodokļu administrācijas funkcijas. 

Saistošo noteikumu prasību un 
izmaksu samērīgums pret 
ieguvumiem, ko sniedz mērķa 
sasniegšana 

Saistošo noteikumu 11.12.apakšpunktā noteiktais, ka nodokļa 
atvieglojums būs nosakāms par visu taksācijas gadu neatkarīgi no 
īpašuma atjaunošanas, kas pēc spēkā esošās punkta redakcijas varētu 
būt trīs gadu laikā, ļaus mazināt nodokļu administrācijas 
administratīvo slogu, jo par katru gadījumu nebūs jāiegūst informācija 
par īpašumu vai tas ir vai nav atjaunots pēc tam, kad to skārusi stihiskā 
nelaime.  

Saistošo noteikumu izstrādes 
gaitā veiktās konsultācijas ar 
privātpersonām, saņemtais 
sabiedrības viedoklis 

 Saistošo noteikumu projekts tika publicēts Jēkabpils novada 
pašvaldības mājas lapā laikā no 00.00.2023. līdz 00.00.2023., 
privātpersonu ierosinājumi ir/nav saņemti. 

 



PROJEKTS 

Domes priekšsēdētājs                  R.Ragainis 


